



R

COMUNE DI MISILMERI

Area 5 : LL.PP. e Manutenzioni

### Determinazione del Responsabile dell'Area 5

N. 517 / A 5 del registro

Data 27 dicembre 2018

**Oggetto:** Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di n. 19 cestini porta-rifiuti per le vie e piazze cittadine su MEPA. CIG ZB72668097 - DISIMPEGNO SOMME.

Il giorno **27 dicembre 2018**, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom. Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile dell'Area 5 - LL.PP. e Manutenzioni, giusta Determina Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registro generale N. 1445 del \_\_\_\_\_

## Il Responsabile dell'Area 5

### Premesso:

- che con Determinazione n. 506/A5 del 19.12.2018 che s'intende integralmente richiamata e trascritta nel presente provvedimento, è stato determinato di procedere:
  - all'acquisto su MEPA, mediante ODA, dei seguenti arredi urbani: n. 19 cestini porta-rifiuti in acciaio zincato nei confronti della ditta **DIMCAR s.r.l. di Ugento (LE), via Taurisano Z.A. 101, P.I. 03129830752** per il costo complessivo di € 6.270,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.379,40, in totale € 7.649,40;
  - ad impegnare l'importo di € 7.649,40, con imputazione al capitolo. Peg. 3490, "Acquisto arredo urbano per le vie e le Piazze comunali"; impegno di spesa n. 1409/2018;

### Considerato che:

- a seguito di ulteriore controllo sul portale MEPA è stato rilevato che il prezzo unitario del cestino porta rifiuti in argomento risulta essere pari ad € 279,30 oltre I.V.A. anziché € 330,00 oltre I.V.A.;
- per l'acquisto di n. 19 cestini porta-rifiuti in acciaio zincato occorrono € 5.306,70 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.167,47 per un importo complessivo pari ad € 6.474,17 I.V.A. al 22% inclusa anziché € 7.649,40 I.V.A. al 22% inclusa;

**Ritenuto pertanto che** occorre disimpegnare sull'impegno di spesa n. 1409/2018 assunto sul capitolo. Peg. 3490, "Acquisto arredo urbano per le vie e le Piazze comunali", l'importo di € 1.175,23

### Visti

- l'Ordinamento degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. N° 207/2010, *per le parti ancora in vigore*;
- la Legge 7 agosto 2012, n° 135;
- il D. Lgs. 167/2000, art. 107, comma 3;
- la Legge n° 296/2006;
- la Legge n° 94/2012;
- l'art.51 della Legge 142/1990 (L.R. n.48/1991) e successive modifiche e integrazioni;

### DETERMINA

Per le motivazioni meglio esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per fare parte integrante del dispositivo:

1. Di procedere all'acquisto su MEPA, mediante ODA nei confronti della ditta **DIMCAR s.r.l. di Ugento (LE), via Taurisano Z.A. 101, P.I. 03129830752**, dei seguenti arredi urbani: n. 19 cestini porta-rifiuti in acciaio zincato
2. per il costo complessivo di € 6.474,17 I.V.A. al 22% inclusa;
3. Di procedere a disimpegnare sull'impegno di spesa n. 1409/2018 assunto sul capitolo. Peg. 3490, "Acquisto arredo urbano per le vie e le Piazze comunali", l'importo di € 1.175,23;
4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'*Albo Pretorio* del Comune, nella *Home Page* del sito istituzionale e nella sezione *Amministrazione Trasparente sottesezione Bandi di Gara e Contratti*.
5. Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del D.L.vo n. 267/2000.

**Il Responsabile dell'Area 5**

---

(*Geom. Rosolino Raffa*)

caud 6505

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA**

D.D. 517 del 27/12/2018

Sulla presente proposta di determinazione, si esprime, ai sensi degli art. 53 della L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

**Il Responsabile dell'Area 5**

*(Geom. Rosolino Raffa)*

**Visto di regolarità contabile**

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

descrizione	Importo	Capitolo	Pre-imp.	impegno
	€ 6.674,17	3600	1609/18 1609/18	1609/18

**Il Responsabile dell'Area 2**

*(Dott.ssa Bianca Fici)*

*Bianca Fici*



# COMUNE DI MISILMERI

Città Metropolitana di Palermo

## AREA 5: LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

[ 091/8711306 (PBX) Telefax 091/8731215

www.comune.misilmeri.pa.it

## CAPITOLATO D'ONERI

### ART.1 OGGETTO DELLA O.D.A.

L'O.D.A. ha per oggetto la fornitura di cestini da dislocare nelle vie e piazze cittadine.

### ART. 2

L'importo a base d'asta per la fornitura dei cestini è pari a complessivi € 5.306,70 oltre I.V.A., al 22%; i prezzi unitari rilevati sul MEPA sono descritti nella tabella che segue:

### ELENCO ARREDI

N.	Oggetto della fornitura	Costo unitario di un cestino oltre I.V.A. al 22%	Costo complessivo di tutti i cestini oltre I.V.A. al 22%	I.V.A. al 22%	Costo complessivo dei cestini I.V.A. al 22% inclusa
19	<p>Cestini in metallo per la raccolta dei rifiuti lungo le strade e le piazze. Struttura composta da fusto cilindrico, svasato nella parte superiore, realizzato all'esterno con listelli sagomati in ferro piatto zincato e tre anelli di collegamento nella parte inferiore. La parte superiore dovrà essere coronata da anello in tubo tondo zincato.</p> <p>Dovrà far parte del cestino un tubo a base circolare, zincato, posto all'interno della struttura in listelli metallici ed estraibile, completo di maniglia. Il contenitore dovrà essere dotato di sistema anti-estrazione. La base dovrà essere dotata di anello in tubo di forma circolare, in acciaio zincato, dotato di fori per l'ancoraggio al terreno a mezzo tirafondi e tasselli ad espansione. Lo svuotamento del contenitore interno dovrà essere reso possibile tramite sgancio della vite a brugola. Il colore esterno dovrà essere nero. Dim. 58X58X90 h circa - sul MEPA CODICE ARTICOLO FORNITORE DIMCAR228</p>	€ 279,30	€ 5.306,70	€ 1.167,47	<b>€ 6.474,17</b>

I prezzi s'intendono comprensivi del trasporto e della consegna presso il territorio comunale, Mercato Ortofrutticolo di Misilmeri.

### **ART. 3 CONDIZIONI DELLA FORNITURA**

L'offerta deve essere corredata di scheda tecnica.

L'arredo fornito dovrà essere in perfetto stato e dovrà essere consegnato presso il Mercato ortofrutticolo di Misilmeri, previo accordo sulle modalità operative di consegna.

Il prezzo a base d'asta tengono conto del costo del trasporto, che si intende compreso nel prezzo indicato sul portale Mepa.

Il trasporto e la consegna sono, quindi, ad esclusivo carico della ditta, che non potrà avanzare alcuna pretesa in tal senso all'Amministrazione comunale.

Con l'accettazione della presente fornitura la ditta dichiara espressamente di avere tenuto conto nell'offerta di tutti gli oneri posti a suo carico e di ritenersi per gli stessi totalmente compensata con i corrispettivi prezzi d'appalto; di avere tenuto conto di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi e di avere ritenuto remunerativi i prezzi posti a base d'asta e tali da consentire il ribasso offerto.

### **ART. 4 TEMPI DI CONSEGNA**

L'arredo deve essere consegnato entro 30 giorni dalla stipula della O.D.A..

### **ART. 5 PENALI PER IL RITARDO**

La penale per il ritardo sarà pari al 10 % dell'importo ogni 30 giorni di ritardo.

### **ART. 6 RESCSSIONE DEL CONTRATTO**

Il contratto potrà essere rescisso per reati accertati e per grave adempimento, grave irregolarità e grave ritardo ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs 50/16, con i criteri e gli obblighi di cui all'art. 110 del suddetto D.Lgs 50/16.

### **ART. 7 PAGAMENTI**

Il pagamento avverrà a fornitura ultimata e su richiesta del fornitore, previa presentazione della fattura elettronica. La Stazione Appaltante provvederà, per il pagamento delle fatture in acconto o definitive e prima di redigere l'atto dirigenziale di pagamento, a richiedere agli Istituti Assicurativi e per via telematica il D.U.R.C. nei confronti della ditta fornitrice ai fini dell'attestazione della regolarità contributiva.

**Il Responsabile dell'Area 5**

*(Geom. Rosolino Raffa)*

## Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_12576176	Data richiesta	24/10/2018	Scadenza validità	21/02/2019
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	DIMCAR SRL
Codice fiscale	03129830752
Sede legale	VIA TAURISANO ZONA ARTIGIANALE 101 UGENTO LE 73059

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

# Scheda Prodotto

27/12/2018

CODICE ARTICOLO PRODUTTORE: DIMCAR228

**Prezzo: 279,3€**

## Cestone Mida

Fornitore DIMCAR S.R.L.

Vedi scheda tecnica allegata.

MERCATO ELETTRONICO



### AREA DI CONSEGNA:

ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA,  
CAMPANIA, EMILIA ROMAGNA, FRIULI  
VENEZIA GIULIA, LAZIO, LIGURIA,  
LOMBARDIA, MARCHE, MOLISE,  
PIEMONTE, PUGLIA, SICILIA,  
TOSCANA, TRENTINO ALTO ADIGE,  
UMBRIA, VALLE D'AOSTA, VENETO



### CODICE ARTICOLO FORNITORE

DIMCAR228

## Caratteristiche

Marca	DIMCAR
Fornitore	DIMCAR S.R.L.
Unità di misura	Pezzo
Quantità vendibile	1
Lotto minimo	2
Acquisti verdi	NO
Tempo di consegna	15
Disponibilità minima garantita	200
Termini di pagamento	30 GG DFFM
Tipo di contratto	Acquisto
Aggiornamento	2018-03-06 18:02:38.16



Loperchio	senza coperchio
Paese di produzione	ITALIA
Servizio di montaggio / installazione	non compreso nella fornitura
Servizio di progettazione	si
[GPP] Certificato ambientale del legno	non presente
[GPP] Ecolabel	NO
Tipologia portarifiuti	Amovibile
Tipologia	da terra
Capacità [l]	70
Designer	DIMCAR
Certificazioni produttore	ISO 9001:2008 - ISO 3834 - ISO 1090
Materiale	Acciaio Zincato a Caldo e Verniciato a Forno in Polvere Poliestere
Dimensioni (LxPxA) [cm]	cm. 58 x 58 x 90 h.

Iniziativa

ME

BENI

Arredo da esterno



ATTIVA  
07/06/2017

### Ricorda!

Ai sensi di quanto stabilito dall'art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Affissa all'albo pretorio il **31 DIC. 2018**  
nonché nella sezione "Pubblicazione L.r. 11/2015"  
Defissa il **16 GEN. 2019**

**IL MESSO COMUNALE**

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno **31 DIC. 2018**, senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione "Pubblicazione L.r. 11/2015".-

Misilmeri, li

**IL VICE-SEGRETARIO GENERALE**